PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ANÁLISE DE CURRÍCULO

PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO

Suspende Processo Seletivo Simplificado previsto no  Edital n.° 005/2025.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica do Município, e considerando a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, torna pública a SUSPENSÃO

temporária do Processo Seletivo Simplificado previsto no  Edital n.° 005/2025, para os cargos PROFESSOR ÁREA 1 -

EDUCAÇÃO INFANTIL - Escola Estadual de Ensino Fundamental José Martins Correia Filho ( Pinheirinhos);  Escola Estadual

de Ensino Fundamental Presidente Castelo Branco ( Herval); e Escola Estadual de Ensino Fundamental Villa Lobos  ( Barro

Vermelho), tendo em vista a constatação da necessidade da revisão administrativa da documentação anexada pelos candidatos no

ato das suas inscrições.

Assim que efetuadas as devidas revisões haverá nova publicação sobre o andamento do certame.

Santo Antônio da Patrulha, 07 de maio de 2025.

Rodrigo Gomes Massul

Prefeito Municipa

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi,

Secretária da Administração e Finanças.

Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse o endereço
https://grp.pmsap.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270  e informe a chancela
VQBA.A12X.NIS9.Z3P2

		2025-05-07T16:46:39-0300

		2025-05-07T16:47:18-0300